АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35
от 20.12.2018 г.                                                                                            с. Николаевка
 О  внесении  изменений в постановление
от 02.03.2016 г. №14 «Об утверждении административного
 регламента рассмотрения обращений граждан»
В соответствии с Законом Саратовской области от 31.07.2018 года № 73 «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение», руководствуясь Уставом Николаевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации  Николаевского муниципального образования от 02.03.2016г. №14 «Об утверждении административного регламента рассмотрения обращений граждан», с учетом изменений от 09.06.2017г. №13, от 28.02.2018г. №5:
1.1. Пункт 10 приложения №1 к постановлению от 02.03.2016г. №14 изложить в следующей редакции:
    «Информация о месте личного приема граждан, а также об установленных для личного приема днях и часах должна быть доступной для граждан и размещаться при входе в здание (помещение) или в фойе здания, в котором располагается орган местного самоуправления, а также на официальном сайте органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с федеральным законодательством.
    При совпадении дня личного приема граждан с нерабочим праздничным днем или с выходным днем, перенесенным при совпадении выходного и нерабочего праздничного дней, личный прием граждан проводится в ближайший рабочий день, не являющийся днем личного приема граждан».
1.2. Пункт 12 приложения №1 к постановлению от 02.03.2016г. №14 дополнить абзацем следующего содержания:
     «Обращения граждан, содержащие сведения о возможности наступления аварий, катастроф, иных чрезвычайных ситуаций, угрозы жизни и вреда здоровью, подлежат безотлагательной регистрации в органе местного самоуправления или должностным лицом».
1.3. Абзац второй пункта 39 приложения №1 к постановлению от 02.03.2016г. №14 считать утратившим силу.
Пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:
«Категории граждан, имеющих право на внеочередной личный прием, предусмотрены Законом Саратовской области от 31.07.2018г. №73-ЗСО «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение»
1.4. Абзац первый пункта 56 приложения №1 к постановлению от 02.03.2016г. №14 изложить в следующей редакции:
  «Ответ должен содержать информацию по существу поставленных в обращении гражданина вопросов, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством, дату документа, регистрационный номер, наименование должности лица, его подписавшего, его фамилию, инициалы, подпись и номер контактного телефона».
Абзац пятый пункта 56 приложения №1 к постановлению от 02.03.2016г. №14 изложить в следующей редакции:
    «Ответ на обращение гражданина, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме. По просьбе гражданина, изложенной в обращении, ответ дополнительно направляется в установленные федеральным законодательством сроки по почтовому адресу или адресу электронной почты, указанному в обращении».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Николаевский Вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
Глава Николаевского
муниципального образования                                                                                 А.А. Демидов